

CURRENT AFFAIRS



BANK / SSC / RAILWAY / STATE / CET / PET

- MCQs
- GLOBAL NEWS
- STATIC GK
- ANALYSIS

BY PRIYA MAHENDRAS



27 MARCH 2023 @ 06:30 AM



UPCOMING ONLINE BATCHES

MARCH 2023

01 MARCH 2023

10:30 AM to 12:30 PM

SSC ONLINE LIVE CLASS

BILINGUAL

15 MARCH 2023

08:00 AM to 10:00 AM

BANK ONLINE LIVE CLASS

BILINGUAL

29 MARCH 2023

08:00 AM to 10:00 AM

SSC ONLINE LIVE CLASS

BILINGUAL

22 MARCH 2023

02:00 PM to 04:00 PM

BANK ONLINE LIVE CLASS

ENGLISH & BENGALI

05 APRIL 2023

05:30 PM to 07:30 PM

BANK ONLINE LIVE CLASS

BILINGUAL



www.mahendras.org • 7052477777/7052577777

THOUGHT OF THE DAY



You may cry for what you **DO NOT** have

but someone will risk their life
for what you **DO** have.

LOOK AT LIFE ON THE BRIGHT SIDE,
IT'S ALL ABOUT PERSPECTIVE

~ Sri Govindu

YOU'RE THE BEST





Arjun Chauhan 15 hours ago
Ranveer Singh



Reply



RUPA KUMARI 15 hours ago
Ranveer Singh



Reply



Khushboo Mandal 🔍 🔍 15 hours ago
Ranveer Singh



Reply



Mousumi Paul 15 hours ago
RANVEER SINGH



Reply



Ravi Patel 15 hours ago
Ranveer Singh 👍



TOP HEADLINES

MARCH 27

WORLD
THEATRE
DAY



The theme of World Theatre Day 2023 is “Theatre and a Culture of Peace.”



World Water Day 2023- 22 Mar

Bihar State foundation day- 22 Mar → 2023

World Poetry Day- 21 Mar

TB day-?

International Day of Forests- 21 Mar

World Down Syndrome Day- 21 Mar

International Day of Happiness- 20 Mar.

Q S Univer



भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान दिल्ली
INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY DELHI



IIT DELHI



→ Q S world Univ
Ranking
→ IIT Delhi
- 48
→ IIT-Bombay
- 47

Indian Institute of Technology(IIT) Bombay, (Mumbai, Maharashtra) and IIT-Delhi(New Delhi, Delhi) are featured among the top 50 in the subject of Engineering and Technology.

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान (IIT) बॉम्बे, (मुंबई, महाराष्ट्र) और IIT-दिल्ली (नई दिल्ली, दिल्ली) इंजीनियरिंग और प्रौद्योगिकी के विषय में शीर्ष 50 में शामिल हैं।

IIT Bombay is ranked 47th and IIT Delhi is ranked 48th.

आईआईटी बॉम्बे को 47वां और आईआईटी दिल्ली को 48वां स्थान मिला है।



D - 27
B - 25
K - 23

The most represented Indian universities in the 2023 list are the University of Delhi with 27 entries followed by IIT-Bombay with 25 entries and IIT-Kharagpur(West Bengal) with 23 entries.

2023 की सूची में सबसे अधिक प्रतिनिधित्व वाले भारतीय विश्वविद्यालयों में 27 प्रविष्टियों के साथ दिल्ली विश्वविद्यालय, 25 प्रविष्टियों के साथ IIT-बॉम्बे और 23 प्रविष्टियों के साथ IIT-खड़गपुर (पश्चिम बंगाल) हैं।



List of Top 5 Engineering institutes

- 1- Massachusetts Institute of Technology (MIT)
 - 2 - Stanford University
 - 3 - University of Cambridge
 - 4 - University of Oxford
 - 5 - University of California, Berkeley (UCB)
- 47th - IIT Bombay
- 48th - IIT Delhi



List of Top Indian Institutes among top 100

92nd - IIT Bombay - Mathematics

98th - IIT Madras - Mathematics

87th - IIT-Kanpur - Engineering-electrical electronic

96th - IIT-Kanpur - Computer science and information systems

94th - IIT-Kharagpur - Computer science and information systems



World Happiness Report 2023- 126, Finland

Global Terrorism Index 13, Afgh -

'World Air Quality Report'- 8th (Chad), Lahore

International IP Index— 42

Global Quality Infrastructure Index (GQII) 2021- 10th =



Mumbai Indians defeat Delhi Capitals by 7 wickets, win inaugural title.

मुंबई इंडियंस ने दिल्ली कैपिटल्स को 7 विकेट से हराया, पहला खिताब जीता



MI

130-3

🕒 132

19.2



केर
14 8



सिवर-ब्रंट
56 54

जीत के लिए
2

गेंद
4





WPL

→ 4 March

→ Navi Mumbai

→ five

The Women's Premier League (WPL 2023) with five teams begins on 4 March 2023 in Navi Mumbai.

पांच टीमों वाली महिला प्रीमियर लीग (डब्ल्यूपीएल 2023) 4 मार्च 2023 को नवी मुंबई में शुरू होगी।

India skipper Harmanpreet Kaur has been named as the MI skipper while opener Smriti Mandhana will captain the RCB women's team.

भारत की कप्तान हरमनप्रीत कौर को एमआई कप्तान के रूप में नामित किया गया है जबकि सलामी बल्लेबाज स्मृति मंधाना आरसीबी महिला टीम की कप्तानी करेंगी।

Australia's successful skipper Meg Lanning will captain Delhi Capitals, while Beth Mooney has been named as the skipper of Gujarat Giants.

ऑस्ट्रेलिया की सफल कप्तान मेग लैनिंग दिल्ली कैपिटल्स की कप्तानी करेंगी, जबकि बेथ मूनी को गुजरात जायंट्स के कप्तान के रूप में नामित किया गया है।



Australian wicket keeper and batsman Alyssa Healy is leading the UP Warriors in WPL 2023.

WPL 2023 में ऑस्ट्रेलियाई विकेटकीपर और बल्लेबाज एलिसा हीली यूपी वॉरियर्स की अगुवाई कर रही हैं।

First match between Mumbai Indians and Gujarat Giants was played at DY Patil Stadium Navi Mumbai 4 March.

मुंबई इंडियंस और गुजरात जायंट्स के बीच पहला मैच डीवाई पाटिल स्टेडियम नवी मुंबई में 4 मार्च को खेला गया था।

The tournament final will be played at the Brabourne Stadium, Mumbai, on the 26 March.

टूर्नामेंट का फाइनल 26 मार्च को मुंबई के ब्रेबोर्न स्टेडियम में खेला जाएगा।



Five teams taking part in the inaugural edition of WPL

1. Mumbai Indians (MI),
2. Royal Challengers Bangalore (RCB),
3. Delhi Capitals (DC),
4. UP Warriorz (UPW)
5. Gujarat Giants (GG)





→ PARVATMALA
→ Ropeway
→ Varanasi
→ ₹645 Cr
→ PM Modi

Prime Minister Narendra Modi will lay the foundation stone of a ₹645 crore passenger ropeway.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी 645 करोड़ रुपये के यात्री रोपवे की आधारशिला रखेंगे।

It will be launched at Sampurnanand Sanskrit University ground.

इसका शुभारंभ संपूर्णानंद संस्कृत विश्वविद्यालय मैदान में होगा।



→ 3.75 km
→ 5 Station

Bolivia

Mex. City

India

The 3.75-km Varanasi Cantt station to Godowlia ropeway will have five stations.

गोदौलिया रोपवे के लिए 3.75 किलोमीटर लंबे वाराणसी कैंट स्टेशन में पांच स्टेशन होंगे।

India will be the third country in the world after Bolivia and Mexico City to have a ropeway for public transport.

बोलीविया और मैक्सिको सिटी के बाद सार्वजनिक परिवहन के लिए रोपवे बनाने वाला भारत दुनिया का तीसरा देश होगा।

Abel Prize





Luis
Caffarelli



Abel Prize

The Abel Prize for Mathematics was awarded to Argentine-American Luis Caffarelli, an expert in "partial differential equations" which can explain phenomena ranging from how water flows to population growth.

गणित के लिए एबेल पुरस्कार अर्जेन्टीना-अमेरिकी लुइस कैफरेली को दिया गया, जो "आंशिक अंतर समीकरण" के विशेषज्ञ हैं, जो पानी के प्रवाह से लेकर जनसंख्या वृद्धि तक की घटनाओं की व्याख्या कर सकते हैं।

Caffarelli is the first South American mathematician to win the prestigious Norwegian prize, which was inaugurated in 2003.

कैफरेली प्रतिष्ठित नॉर्वेजियन पुरस्कार जीतने वाले पहले दक्षिण अमेरिकी गणितज्ञ हैं, जिसका उद्घाटन 2003 में हुआ था।



Dennis
Sullivan

Last year, the prize was won by US mathematician Dennis Sullivan for his research into topology and chaos theory.

पिछले साल, अमेरिकी गणितज्ञ डेनिस सुलिवन ने टोपोलॉजी और अराजकता सिद्धांत में अपने शोध के लिए पुरस्कार जीता था।

The Argentinian-American has won numerous awards, including the Leroy Steele Lifetime Achievement Award from the American Mathematical Society, the Wolf Prize and the Shaw Prize.

अर्जेन्टीना-अमेरिकी ने कई पुरस्कार जीते हैं, जिनमें अमेरिकन मैथमैटिकल सोसाइटी से लेरॉय स्टील लाइफटाइम अचीवमेंट अवार्ड, वुल्फ पुरस्कार और शॉ पुरस्कार शामिल हैं।



The Abel Prize is awarded annually by the King of Norway to one or more outstanding mathematicians.

एबेल पुरस्कार प्रतिवर्ष नॉर्वे के राजा द्वारा एक या एक से अधिक उत्कृष्ट गणितज्ञों को प्रदान किया जाता है।

It is named after the Norwegian mathematician Niels Henrik Abel and directly modeled after the Nobel Prizes.

इसका नाम नॉर्वेजियन गणितज्ञ नील्स हेनरिक एबेल के नाम पर रखा गया है और सीधे नोबेल पुरस्कारों के बाद तैयार किया गया है।

It comes with a monetary award of 7.5 million Norwegian kroner.

यह 7.5 मिलियन नॉर्वेजियन क्रोनर के मौद्रिक पुरस्कार के साथ आता है।

It was first awarded in 2003.

यह पहली बार 2003 में सम्मानित किया गया था।



PEN/Nabokov Lifetime Achievement Award 2023 – Vinod K Shukla

BBC Indian Sportswoman of The Year for 2022 – Mirabai Chaurasia

Entrepreneur of the Year 2022 – Saijan Jindal

Marconi Prize 2023 – Haei BalKrishn

UNESCO Peace Prize in Ivory Coast – Anpela Mewbel





→ Kerala
→ Ayrur village
⇒ " Kattkeli "

Known for its 200-year-old Kathakali Kalaris, Ayrur village in Kerala is now officially known as 'Ayrur Kathakali Village'.

अपने 200 साल पुराने कथकली कलारियों के लिए जाना जाने वाला, केरल का आयरूर गांव अब आधिकारिक तौर पर 'आयूर कथकली गांव' के रूप में जाना जाता है।

The panchayat committee approved the name change in 2010, but it took 13 years to complete the process.

पंचायत समिति ने 2010 में नाम परिवर्तन को मंजूरी दी थी, लेकिन इस प्रक्रिया को पूरा करने में 13 साल लग गए।



The village is located on the banks of the Pampa river, is famous for Kathakali performances of stories from Hindu mythology and the Bible.

पंपा नदी के तट पर स्थित यह गांव हिंदू पौराणिक कथाओं और बाइबिल की कहानियों के कथकली प्रदर्शन के लिए प्रसिद्ध है।

→ Pampa river

Ayroor village in Pathanamthitta will now be seen on the Indian map as "Ayirur Kathakali Gramam" an indication of the prominence given to the dance style known for its elaborately colourful make-up and costumes after an effort spanning over 12 years.

पठानमथिट्टा में अयरूर गांव अब भारतीय मानचित्र पर "अयरूर कथकली ग्रामम" के रूप में देखा जाएगा, जो 12 वर्षों से अधिक समय के प्रयास के बाद अपने विस्तृत रंगीन श्रृंगार और वेशभूषा के लिए जानी जाने वाली नृत्य शैली को दी गई प्रमुखता का संकेत है।



Mughal garden – Amrit Udyan

Rajpath – Kartavya Path

'Mundera Baazar' – Chauki Chauki

'Telia Afghan' village – Telia Shudra Vill

Daulatabad Fort – Durgin Killa





→ UK Sport Univ.
→ Haldwani

Uttarakhand's first sports university will be established in Haldwani. Chief Minister Pushkar Singh Dhami has given its in-principle approval.

उत्तराखंड का पहला खेल विश्वविद्यालय हल्द्वानी में स्थापित किया जाएगा।
मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने इसकी सैद्धांतिक मंजूरी दे दी है।

Along with this, a decision has also been taken regarding framing of Act, Rules etc. of the Sports University.

साथ ही खेल विश्वविद्यालय के अधिनियम, नियम आदि बनाने के संबंध में भी निर्णय लिया गया है।



The services of the Vice Chancellor of Swarnim Gujarat Sports University will be taken as the subject matter expert.

विषय विशेषज्ञ के रूप में स्वर्णिम गुजरात स्पोर्ट्स यूनिवर्सिटी के कुलपति की सेवाएं ली जाएंगी।

The international stadium of Haldwani will be upgraded into a sports university.

हल्द्वानी के अंतरराष्ट्रीय स्टेडियम को खेल विश्वविद्यालय में अपग्रेड किया जाएगा।

Rajasthan govt. hikes inter-caste marriage incentive to Rs 10 lakhs.

राजस्थान सरकार ने अंतरजातीय विवाह प्रोत्साहन को बढ़ाकर 10 लाख रुपये कर दिया है।





Rajasthan government has announced doubling the incentive for inter-caste marriages to Rs 10 lakhs.

राजस्थान सरकार ने अंतरजातीय विवाहों के लिए प्रोत्साहन राशि को दोगुना कर 10 लाख रुपये करने की घोषणा की है।

→ 5 lakh
→ 10 lakh

Effective immediately, inter-caste couples tying the knot will now receive Rs 10 lakhs, up from the previous incentive of Rs 5 lakhs.

विवाह बंधन में बंधने वाले अंतरजातीय जोड़ों को तत्काल प्रभाव से अब 10 लाख रुपये मिलेंगे, जो पहले के 5 लाख रुपये के प्रोत्साहन से अधिक है।

Chief Minister Ashok Gehlot had recently announced this in the 2023-24 Budget after which a notification was issued by the Department of Social Justice and Empowerment.

मुख्यमंत्री अशोक गहलोत ने हाल ही में 2023-24 के बजट में इसकी घोषणा की थी जिसके बाद सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता विभाग की ओर से अधिसूचना जारी की गई थी।



Under the revised Dr. Savita Ben Ambedkar Inter-caste Marriage Scheme, Rs 5 lakh will be put in a fixed deposit for eight years, while the remaining Rs 5 lakhs will be deposited in a joint bank account for the newlyweds.

संशोधित डॉ. सविता बेन अम्बेडकर अंतरजातीय विवाह योजना के तहत 5 लाख रुपये आठ साल के लिए सावधि जमा में रखे जाएंगे, जबकि शेष 5 लाख रुपये नवविवाहितों के संयुक्त बैंक खाते में जमा किए जाएंगे।

The scheme, launched in 2006, initially provided with Rs 50,000 which was later increased to Rs 5 lakhs in April 2013.

2006 में शुरू की गई इस योजना में शुरुआत में 50,000 रुपये दिए गए थे, जिसे बाद में अप्रैल 2013 में बढ़ाकर 5 लाख रुपये कर दिया गया।



Conditions of the scheme:

Inter-caste marriages would be permitted only until the age of 35.

अंतरजातीय विवाह केवल 35 वर्ष की आयु तक ही अनुमति दी जाएगी।

Both the bride and groom must be Hindu in order to prevent polygamy.

बहुविवाह को रोकने के लिए दूल्हा और दुल्हन दोनों को हिंदू होना चाहिए।

The couple would receive just half of the incentive money.

दंपती को प्रोत्साहन राशि का आधा हिस्सा ही मिलेगा।



The remainder of the sum would be held as a fixed deposit in a joint account at a nationalized bank, to be withdrawn after eight years of marriage.

शेष राशि एक राष्ट्रीयकृत बैंक में एक संयुक्त खाते में सावधि जमा के रूप में रखी जाएगी, जिसे शादी के आठ साल बाद निकाला जा सकता है।

Within one year of marriage registration, the couple will be allowed to claim Rs. 2,50,000 to purchase home goods.

विवाह पंजीकरण के एक वर्ष के भीतर, जोड़े को घरेलू सामान खरीदने के लिए 2,50,000 रुपये का दावा करने की अनुमति होगी।





The Central Government has launched the National Rabies Control Programme (NRCP) for prevention and control of Rabies.

केंद्र सरकार ने रेबीज की रोकथाम और नियंत्रण के लिए राष्ट्रीय रेबीज नियंत्रण कार्यक्रम (एनआरसीपी) शुरू किया है।

→ NRCP

This programme include provision of rabies vaccine & rabies immunoglobulin through national free drug initiatives.

इस कार्यक्रम में राष्ट्रीय मुक्त दवा पहल के माध्यम से रेबीज वैक्सीन और रेबीज इम्युनोग्लोबुलिन का प्रावधान शामिल है।

Training on appropriate animal bite management, prevention and control of rabies, surveillance and intersectoral coordination.

उचित पशु काटने के प्रबंधन, रेबीज की रोकथाम और नियंत्रण, निगरानी और अंतरक्षेत्रीय समन्वय पर प्रशिक्षण।



Strengthening surveillance of animal bites and rabies deaths reporting and creating awareness about rabies prevention.

जानवरों के काटने और रेबीज से होने वाली मौतों की निगरानी को मजबूत करना और रेबीज की रोकथाम के बारे में जागरूकता पैदा करना।

Ministry of Health & Family Welfare and Ministry of Fisheries Animal Husbandry & Dairying, Government of India jointly launched 'National Action Plan For Dog Mediated Rabies Elimination (NAPRE) from India by 2030'.

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय और मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार ने संयुक्त रूप से '2030 तक भारत से डॉग मेडिएटेड रेबीज एलिमिनेशन (NAPRE) के लिए राष्ट्रीय कार्य योजना' लॉन्च की।

PM Modi to inaugurate

ONE WORLD TB SUMMIT 2023 in Varanasi





Prime Minister Narendra Modi addressed the 'One World TB Summit' at Rudrakash Convention Centre, at Varanasi.
प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने वाराणसी के रुद्राक्ष कन्वेंशन सेंटर में 'वन वर्ल्ड टीबी समिट' को संबोधित किया।

To mark World Tuberculosis Day, the Ministry of Health and Family Welfare (MoHFW) and the Stop TB Partnership are organising the summit.

विश्व क्षय रोग दिवस को चिह्नित करने के लिए, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय (MoHFW) और स्टॉप टीबी पार्टनरशिप शिखर सम्मेलन का आयोजन कर रहे हैं।



During the event, PM launched various initiatives including TB-free Panchayat Initiative.

आयोजन के दौरान, पीएम ने टीबी मुक्त पंचायत पहल सहित विभिन्न पहलों की शुरुआत की।

The official pan-India rollout of Abbreviated TB Preventive Treatment (TPT). Family Centered Care Model for TB and India's Annual TB Report 2023 released.

संक्षिप्त टीबी निवारक उपचार (टीपीटी) का आधिकारिक अखिल भारतीय रोलआउट। टीबी के लिए परिवार केंद्रित देखभाल मॉडल और भारत की वार्षिक टीबी रिपोर्ट 2023 जारी की गई।



In March 2018, during the 'End TB Summit' held in New Delhi, the Prime Minister called for India to achieve SDG targets related to TB by 2025, five years ahead of schedule.

मार्च 2018 में नई दिल्ली में आयोजित 'एंड टीबी समिट' के दौरान, प्रधान मंत्री ने भारत से टीबी से संबंधित एसडीजी लक्ष्यों को निर्धारित समय से पांच साल पहले 2025 तक हासिल करने का आह्वान किया।



- ITU Area Office and Innovation Center in New Delhi
- Bharat 6G Vision Document & 6G Research and Development Test Bed and Call Before U dig App.
- Global Millets Conference
- Longest railway platform in the world in Hubballi-Dharwad





→ VHP
→ AS
→ ND

Union Home Minister Amit Shah has inaugurated the Vedic Heritage portal in New Delhi.

केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह ने नई दिल्ली में वैदिक विरासत पोर्टल का उद्घाटन किया।

The portal aims to communicate message enshrined in the Vedas. It will help common people to have a general understanding about the Vedas.

पोर्टल का उद्देश्य वेदों में निहित संदेश को संप्रेषित करना है। यह आम लोगों को वेदों के बारे में सामान्य समझ रखने में मदद करेगा।



The portal will be a one-stop solution for the user, who would like to search any information regarding the Vedic heritage.

पोर्टल उपयोगकर्ता के लिए वन-स्टॉप समाधान होगा, जो वैदिक विरासत के बारे में कोई भी जानकारी खोजना चाहते हैं।

The audio-visual recording of four Vedas has been uploaded on the Vedic Heritage portal.

चारों वेदों की ऑडियो-विजुअल रिकॉर्डिंग वैदिक हेरिटेज पोर्टल पर अपलोड कर दी गई है।

It has over 18,000 mantras of the four vedas with a duration of over 550 hours.

इसमें 550 घंटे से अधिक की अवधि के साथ चार वेदों के 18,000 से अधिक मंत्र हैं।



- Development project in Ahmedabad worth Rs 154 cr
- First phase of the Bangalore Safe City Project in Bengaluru, Karnataka.
- National Forensic Sciences University in Karnataka.
- 120-foot-tall polo statue in Manipur
- Central Detective Training Institute (CDTI) at Devanahalli in Karnataka.

READY FOR A

QUIZ?





Q 1- India and which country hold joint maritime exercise 'Konkan' in the Arabian Sea?

Q 1- भारत और किस देश ने अरब सागर में संयुक्त समुद्री अभ्यास 'कोंकण' किया?

USA

China

Russia

UK



**DID YOU
KNOW?**



Q 2- Recently, who has won the Abel Prize for maths?

Q 2- हाल ही में गणित के लिए एबेल पुरस्कार किसे प्रदान किया गया है ?

Luis Caffarelli

Carlos Kenig

Ovidiu Savin

Weinan E



**DID YOU
KNOW?**



Q 3- Who has inaugurated the Vedic Heritage portal in New Delhi?

Q 3- नई दिल्ली में वैदिक विरासत पोर्टल का उद्घाटन किसने किया है?

Anurag Thakur

Amit Shah

Narendra Modi

Piyush Goyal



**DID YOU
KNOW?**



Q 4- Where did Prime Minister Narendra Modi address the 'One World TB Summit'?

Q 4- प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने 'वन वर्ल्ड टीबी समिट' को कहां संबोधित किया था?

Mumbai

New Delhi

Varanasi

Kolkata

**DID YOU
KNOW?**





Q 5- What is the name of the program launched by the Central Government for prevention and control of Rabies?

Q 5- रेबीज की रोकथाम और नियंत्रण के लिए केंद्र सरकार द्वारा शुरू किए गए कार्यक्रम का क्या नाम है ?

**National Malaria Control
Program**

**National Tuberculosis Control
Program**

**National HIV/AIDS Control
Program**

**National Rabies Control
Program**

**DID YOU
KNOW?**





Q 6- What is the new official name of Ayrur village?

Q 6- आयरूर गांव का नया आधिकारिक नाम क्या है ?

Ayrur Kathakali Nagar

Ayrur Kathakali Gramam

~~**Ayrur Kathakali Village**~~

Ayrur Kathakali Panchayat



**DID YOU
KNOW?**



Q 7- Where will Uttarakhand's first sports university be established?

Q 7- उत्तराखंड का पहला खेल विश्वविद्यालय कहाँ स्थापित किया जाएगा ?

Dehradun

Haridwar

Haldwani

Roorkee

**DID YOU
KNOW?**





Q 8- Which state has recently hiked the inter-caste marriage incentive to Rs 10 lakhs?

Q 8- किस राज्य ने हाल ही में अंतर-जातीय विवाह प्रोत्साहन को बढ़ाकर 10 लाख रुपये कर दिया है?

Rajasthan

Bihar

Uttar Pradesh

Uttarakhand

**DID YOU
KNOW?**





Q 9- World Tuberculosis Day is observed every year on _____?

Q 9- विश्व क्षय रोग दिवस हर साल _____ को मनाया जाता है?

22 Mar

23 Mar

24 Mar

25 Mar

DID YOU
KNOW?





Q 10- Pradeep Sarkar passed away recently at the age of 67. Who was he?

Q 10- प्रदीप सरकार का हाल ही में 67 वर्ष की आयु में निधन हो गया। वह कौन थे?

Actor

Film Marker

Writer

Singer

**DID YOU
KNOW?**





QUESTION OF THE DAY

Who has been appointed by the online text editing platform Grammarly as its next CEO?

ऑनलाइन टेक्स्ट एडिटिंग प्लेटफॉर्म ग्रामरली ने किसे अपना अगला सीईओ नियुक्त किया है?

